
D.D.S. n. 1573 /2018  
REPUBBLICA  ITALIANA 

Regione Siciliana 

 
 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

Liquidazione delle spettanze a favore del Dott. Mele Attilio  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 TRASFUSIONALE - CRS 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la  Legge n. 219 del 21  ottobre 2005,  recante “Nuova disciplina delle attività

 trasfusionali e della produzione nazionale degli emoderivati”; 

VISTI i Decreti del  Ministero del Lavoro, della Salute e delle  Politiche Sociali, con i 

 quali sono  stati autorizzati rispettivamente la spesa ed il pagamento a favore 

 delle Regioni e delle Province Autonome del finanziamento annuale destinato 

 alla richiamata legge n. 219/2005 alla copertura di oneri di funzionamento del 

 sistema di cui si tratta; 

VISTA la Legge regionale n. 9 dell’8 maggio 2018 che approva il bilancio della 

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018; 

VISTO   il Decreto Presidenziale n. 712 del 16 febbraio 2018 con il quale è stato 

conferito alla Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico; 

VISTO il D.A. n. 1448/2014 del 12 settembre 2014 che conferisce al Dott. Attilio Mele  

l’incarico di Dirigente Responsabile del Centro Regionale Sangue della 

Regione Sicilia; 

VISTO    il D.D.G. n. 1524 del  26 agosto 2016 con il  quale è stato conferito al  Dott. 

Attilio Mele l’incarico di Dirigente del Servizio 6 Trasfusionale del 

Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico; 

VISTO  il D.D.S. n. 2741 del 27 dicembre 2017 con il quale viene impegnata, ai sensi 

dell’art. 20 del D.Lgs n. 118/2011, la somma pari ad 3.000,00 sul capitolo 

416570 (codice Siope U.1.03.02.02.002) “Spese per oneri di funzionamento 

delle strutture di coordinamento delle attività trasfusionali connesse 

all’acquisto di servizi”;  

VISTA  la nota prot. n. 52614 del Dirigente Generale del Dipartimento A.S.O.E. datata 

10 luglio 2018 che autorizza il Dott. Attilio Mele a recarsi in missione a 

Bologna dal 18 al 19 luglio 2018, per partecipare, in qualità di Responsabile 

della Struttura Regionale di Coordinamento della Sicilia, all’incontro fra le 

Regioni aderenti al Raggruppamento Interregionale Plasma e Plasmaderivati 

(RIPP), presso il Centro Regionale Sangue Emilia-Romagna;  

VISTA la tabella liquidazione missione relativa alle spese sostenute dal Dott. Attilio 

Mele, Dirigente del Servizio 6 Trasfusionale e Responsabile del Centro 

Regionale Sangue;  

CONSIDERATO  che occorre liquidare la somma per il rimborso di spese sostenute da: 

 Dott. Mele Attilio 

Missione a Bologna  dal 18 al 19 luglio 2018  €  395,46 



CONSIDERATO che il D.lgs n. 118/2011 impone di impegnare le somme accertate e che 

nell’anno 2017 tale adempimento è stato soddisfatto  con D.D.S. n. 2741 del 27 

dicembre 2017 recante ““Spese per oneri di funzionamento delle strutture di 

coordinamento delle attività trasfusionali connesse all’acquisto di servizi”, con 

il quale è stata impegnata la somma pari ad 3.000,00 sul capitolo 416570 

(codice Siope U.1.03.02.02.002); 

RITENUTO di dover liquidare la missione effettuata nell’anno 2018 con l’impegno assunto 

nel mese di dicembre 2017;  

RITENUTO     che la motivazione della missione sopra indicata risulta pertinente alle 

 competenze  del Centro Regionale Sangue e che gli oneri delle stesse 

afferiscono al capitolo di spesa  416570 (parte del cap. 417311) “Spese per 

oneri di funzionamento delle strutture di coordinamento delle attività 

trasfusionali connesse all’acquisto di servizi” (codice Siope U.1.03.02.02.002);              

RITENUTO   necessario, pertanto, liquidare la somma in favore del Dott. Attilio Mele per un 

importo complessivo pari ad €  395,46 (euro trecentonovantacinque/46) da far 

gravare sul capitolo 416570 (parte del cap. 417311) per l'esercizio finanziario 

2018;  

 

DECRETA 

       

Articolo 1 

Per le motivazioni in premessa esplicitate, in favore del Dott. Attilio Mele, Dirigente del Servizio 6 

Trasfusionale e Responsabile del Centro Regionale Sangue, avente diritto al rimborso è liquidata 

sul capitolo 416570 (parte del cap. 417311) “Spese per oneri di  funzionamento delle strutture di 

coordinamento delle attività trasfusionali connesse all’acquisto di servizi”, codice Siope 

U.1.03.02.02.002, per l'esercizio finanziario in corso,  la somma complessiva pari ad € 395,46 (euro 

trecentonovantacinque/46). 

 

Articolo 2 

 Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti  sul 

sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line.  

        

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute per il visto di competenza. 

 

Palermo, 06/09/2018  

                                                                 F.to 

 

          Il Dirigente del Servizio 6 Trasfusionale 

       Centro Regionale Sangue 

                      (Dott. Attilio Mele)  

    L’istruttore Direttivo 

(Dott.ssa Giuseppa Gesone) 


